



Handläggare: Lotta Gillhardt
Telefon: 08-508 14 019

Till
Enskede-Årsta- Vantörs stadsdelsnämnd

**Även papperslösa kvinnor som är utsatta för
mäns våld ska ha rätt till plats på
kvinnojour - svar på motion från Karin
Rågsjö (v) (Dnr:325-313/2011)**

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avstyrker motionen och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till Kommunstyrelsen.

Leif Sjöholm
Stadsdelsdirektör

Vlasta Marcikic
Avdelningschef

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt svar på en motion skriven av Karin Rågsjö (v) ”Även papperslösa kvinnor som är utsatta för mäns våld ska ha rätt till plats på kvinnojour”. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 maj 2011. Motionären föreslår att ”ideella kvinnojouurer som får ekonomiskt stöd från Stockholms stad även ska få ersättning för verksamhet som är riktad mot enskilda papperslösa kvinnor samt att stadens Kriscentrum för kvinnor ska ges i uppdrag att även ta emot papperslösa kvinnor och ge dem stöd och skydd”.



Ärendets beredning

Ärendet har handlagts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kvinnor som lever gömda i Sverige utan uppehållstillstånd är mer utsatta om de blir föremål för mäns våld än svenska kvinnor. De är mer sårbara och isolerade och som motionären påpekar, drar de sig för att vända sig till polisen då de kan riskera att bli avvisade. Även kvinnor som kommit till Sverige för att leva med en man här och som utsätts för våld är en särskilt utsatt grupp. Dessa kvinnor har under vissa omständigheter rätt att söka uppehållstillstånd av annat skäl än anknytning.

På de ideella kvinnojourerna vistas både kvinnor som placerats av socialtjänsten och kvinnor som har sökt själva. Huruvida kvinnojourerna redan idag tar emot papperslösa kvinnor är oklart. När det gäller Kriscentrum för kvinnor krävs att det finns en placerande stadsdelsförvaltning.

Stadsdelsförvaltningens ansvar att ge de som vistas i kommunen det stöd de behöver enligt SoL 2 kap 2§ 1a stycket omfattar också de som vistas här helt tillfälligt. Det åligger således stadsdelen att även ge papperslösa våldsutsatta kvinnor insatser i en akut situation t.ex. tillfällig vistelse på kvinnojour eller annat skyddat boende. Enligt Utlänningsförordningen 2006:97 är socialnämnden skyldig att underrätta polismyndigheten om nämnden ger bistånd till en person som inte har uppehållstillstånd. Skyldigheten inträder första gången en nämnd vidtar en åtgärd i ett ärende om socialtjänst, t.ex. registrerar en ansökan om ekonomiskt bistånd. Den som lämnar underrättelsen bör uppmana kvinnan att ta kontakt med Migrationsverket i fråga om uppehålls- eller arbetstillstånd.

Sammanfattningsvis har förvaltningen det yttersta ansvaret för de som vistas i stadsdelsområdet och kan ge akut hjälp men på grund av lagstiftningen måste socialtjänsten underrätta polisen vilket förmodligen innebär att våldsutsatta kvinnor drar sig för att kontakta socialtjänsten.

Förvaltningen ser i dagsläget ingen möjlighet att tillgodose motionärens förslag.

Bilaga

Motion från Karin Rågsjö (v)

